Vivere cum ſeſe ſcribit mœrentibus ipſe:

Vivere ſed ſcribit munere, Diva, tuo.

Stringere quem nullæ potuere Machaonis artes,
Strinxerunt fluxum vota petentis opem.

O benè, quòd lucis teneas à nomine nomen,

Lux oculis per quam redditur illa meis.

Nunc

FERDINANDO SOTERIA.

7

Nunc elegos; dum magna suo sequar ordine cœpta,
A tibi devoto pectore plura feres.

Venerit extremis tandem manus ultima fastis,
Ipse tuâ plenus laude December erit.

Sive tuo referam quæsitas sanguine palmas,

Sive (quod ô!) numquam non ero, Virgo, tuus.

Næ ego humanæ conditionis non satis memor esse videar, si
vastissimi operis, plurium vires lassantis & lassaturi, metam
ultimam scribendo vivendoque attingere, & in S. Luciaë il-
lustrandâ vitâ operam ponere me posse sperem. Quam à
decessoribus accepi lampada, neque segniter aliquo tenus
prætuli, eam aliis tradam, ac supplicibus votis exposcam in
eorum recipi societatem, quibus nunc devotum studium, &
vitam habeo occupatam. Hujus vero poëmatij fructus non
levis fuerit, si eorum qui ad S. Luciaë Acta pervenient, me-
moriā commovero, ut ejus clarissimis maximisque beneficiis
annumerent sanitatem redditam Principi, de hoc opere nostro
suā beneficentiâ optimè merito. Addant P. Godefridum
Henschenium grate ac pie commemorare solitum, vitam
se debere matris de se gravidæ & dysentericae voto, S. Lu-
ciae nuncupato; adeoque patrocinio ejus prius se servatum
fuisse quam natum.

Hæc ego: Wallius vero noster, quam fuerat ad primum
creditæ mortis rumorem commotus vehementer, tam elegan-
ter insimulavit Famam, quod optimum quemque acerbissi-
mo nuntio in sumnum dolorem temere conjectisset, per epi-
stolam sic prælocutus.

CELSISSIME AC REVERENDISSIME PRINCEPS.

Habet hoc poëticum studium, præ ceteris ingenuarum
artium disciplinis eximium, quod in utrâque fortunâ
sive luctum solari, sive gratulandi causas exponere lucu-
lentiūs,

lentiūs, & ornatiūs posīt. Tanta in eo est copia, seu potius lautitia elegantium verborum, & sententiarum gravitas, & in aures animumque suaviter illabentium numerorum vis, & è purissimis hausta fontibus divinarum humanarumque rerum scientia. Vtriusque argumenti magnam mihi materiam tristis & jucunda res obtulit. Percrebuerat fama publicis dissipata literis, quæ ex more quaque hebdomade in Brabantia Hollandiaque in lucem editæ, nuntiant quidquid uspiam ferè terrarum memoratu dignum geritur, Te dysenteriâ, vulgatè per universam Germaniam malo, è vivis excessisse. O luctuosum, & acerbum omnibus nuntium, & mibi quidem, quem amici singularis nomine in literis Tuis dignari soles, singulariter gravem! Gravi illo casu percusse Musæ meæ, ut sese aliquâ ex parte relevarent, de Epicedio, doloris solatio dicam, an fomento cogitabant. Nequibant certè primùm sibi sic imperare, ut tristissimi carminis initium, nedum exitum invenirent. At eccè Tuæ ad me datæ literæ gratissimæ, si ullæ umquam, & Tuâ quidem manu, ut semper, conscriptæ mihi redduntur: quibus Te è morbo, cuius levandi spem medici abjecerant, S. Lucia patrocinio recreatum scribis: Come est illud Ciceronis, quod, ut in loco, referre hic lubet. Ægrotabat Atticus, atque hoc illi significaverat literis ab Alexide liberto suo, qui illi à studiis & epistolis erat, scriptis, inter cujus & Attici manum nihil admundum intererat. Tum urbanè Cicero: * Alexidis manum amabam, quod tam propè accedebat ad similitudinem tuæ: literæ manum non amabam, quia indicabat te non valere. Ego verò manum illam Tuam creberimis literis Tuis mihi cognitissimam non amarem, à qua nuntium acceperam, quo neque verior, neque optatior ad me perferriri poterat? Cùm illam dissuaviari coram non licret, quod licuit, illis quas expresserat notis reverenter osculum dedi.